CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete do Vereador

 ILKER MORAES

Requerimento de nº. 035/2013.
Autor: Vereador Ilker Moraes
Assunto: Solicita ao Executivo Municipal e a Secretaria de Segurança
Institucional, que Av. Silvino Santis passe a ter fluxo de trânsito em sentido único
– Bairro Santa Rosa.

 Senhora Presidente,
 Senhores Vereadores

 A apresentação deste visa solicitar na forma regimental desta casa, que seja
encaminhado expediente ao Executivo Municipal e à Secretaria de Segurança Institucional,
requerendo que Avenida Silvino Santis tenha fluxo de trânsito em sentido único - Bairro Santa
Rosa.

JUSTIFICATIVA

A solicitação de sentido único para Avenida Silvino Santis tem como objetivo a melhoria
do trafego naquela região, pois, o local acumula inúmeros registros de acidentes de trânsito
por que a Avenida citada é muito estreita para mão dupla.

Marabá, 29 de novembro de 2013.

Atenciosamente,